Документ подписан электронной подписью.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 1» (МБОУ ГИМНАЗИЯ № 1)

П Р И К А З

от 31.08.2023 г.         № 232

г. Мончегорск

Об организации деятельности Центра
дополнительного образования «Точка
роста"

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской
области от 04.10.2019 № 1428 «О создании и функционировании центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Мурманской области в 2020-2022
годах», на основании учебного плана Центра, заявлений родителей (законных
представителей)

приказываю:

1. Утвердить расписание занятий Центра дополнительного образования «Точка

роста» МБОУ Гимназия № 1 (Приложение 1).
2. Зачислить с 01.09.2023 года учащихся МБОУ Гимназия № 1 в Центр

дополнительного образования «Точка роста» на дополнительные
общеобразовательные общеразвивающие программы (Приложение 2-7).

3. Утвердить План работы Центра дополнительного образования «Точка роста»
(Приложение 8).

4. Утвердить План работы педагога – организатора (Приложение 9).
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

№
п/п

Количество
учащихся

Название дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей

программы

Ф.И.О. педагога

1. 15
(Приложение 2)

«Рисование 3 D ручкой» Голубева Н.А.

2. 9
(Приложение 3)

«Занимательная информатика»

Филаретова В.В.

3. 5
(Приложение 3)

«Среда программирования Scratch» Филаретова В.В.

4. 24
(Приложение 4)

«Робототехника» Стадник Т.А.

5. 8
(Приложение 5)

«Робототехника» Казарина А.В.

6. 10
(Приложение 5)

«Робототехника» Масько Л.Г.

6. 26
(Приложение 6)

«Экспериментальная лаборатория» Шамахова М.А.

7. 24
(Приложение 7)

«Школа безопасности и оказания первой
помощи»

Пучнин С.А.

Директор                                                                                 З.Н.Скальская

Приложение 1

Документ подписан электронной подписью.

к приказу № 232 от 31.08.23г.

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ
Центра дополнительного образования «Точка роста»

МБОУ Гимназия № 1 на 1 полугодие 2023-2024 учебного года
Кабинет формирования цифровых и гуманитарных компетенций

День

недели
Название

дополнительной
общеобразовательной

общеразвивающей
программы

Педагог Класс
/группа

Время
занятия

Среда «Робототехника» Масько Л.Г. 2бв 13.00 – 13.45
Четверг «Занимательная

информатика»
Филаретова

В.В.
1б 12.05 – 12.40

12.50 – 13.35
Пятница «Среда

программирования
Scratch»

Филаретова
В.В.

5б 14;40 - 15:25
15.35 - 16.20

Пятница «Школа безопасности

и основы оказания
первой помощи»

Пучнин С.А. 8аб/1
группа

17.00 – 17.45

Суббота «Школа безопасности
и оказания первой

помощи»

Пучнин С.А. 9аб/3
группа
8бв/2

группа

10:00 – 10:45
10.55 – 11.40
11.50 – 12.35
12.45 – 13.30

Кабинет проектной деятельности
День недели Название

дополнительной
общеобразовательной

общеразвивающей
программы

Педагог Класс
/группа

Время
занятия

Понедельник «Робототехника» Стадник Т.А. 2а/1 группа

13:00 - 13:45
13:55 - 14:40

Среда «Робототехника» Стадник Т.А. 2б /3группа 13:40 - 14:25
14:35 - 15:20

Четверг «Робототехника» Стадник Т.А. 2а/2 группа 13:40 - 14:25
14:35 - 15:20

Суббота «Робототехника» Казарина А.В. 5а  11.00 - 11.45
11.55 - 12.40

Экспериментальная лаборатория
День недели Название

дополнительной
общеобразовательной

общеразвивающей
программы

Педагог Класс
/группа

Время
занятия

Вторник «Экспериментальная
лаборатория»

Шамахова
М.А.

9аб/2 группа 14:40 -15.25
15.35 - 16.20

Среда «Экспериментальная
лаборатория»

Шамахова
М.А.

9аб/3группа 14.40 - 15.25
15.35 - 16.20

Суббота «Экспериментальная
лаборатория»

Шамахова
М.А.

10-11/4 группа 11.00 - 11.45
11.55 – 12.40
13.30 – 14.15
14.25 – 15.10

Документ подписан электронной подписью.

Суббота «Экспериментальная

лаборатория»
Шамахова
М.А.

7абв/1 группа 12.00 - 12.45
12.55 - 13.40

Мастерская творчества «Хорошее дело»
Суббота «Рисование 3D

ручкой»
Голубева Н.А. 5а/1 группа

5б/2 группа

5в/3 группа

10:00 –10:45
10.55 – 11.40
11:50 –12:35
12.45 – 13.30
13.40 – 14.25
14.35 – 15.20

Приложение 2

Документ подписан электронной подписью.

к приказу № 232 от 31.08.23г.

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
 «Рисование 3D ручкой»

№ п/п ФИО учащегося Класс

1 группа
1 Багаутдинова Софья Александровна 5А
2 Волкова Ульяна Владиславовна  5А
3 Маслова Алиса Александровна 5А
4 Терехова Екатерина Романовна  5А
5 Фокина Полина Даниловна 5А

2 группа
1 Новичкова Мария Руслановна 5Б
2 Южакова Анна Михайловна 5Б
3 Филина Кира Игоревна 5Б
4 Ясиновская Марина Игоревна 5Б

3 группа
1 Антипкина Инна Алексеевна 5В
2 Братаева Ангелина Михайловна 5В
3 Дудкина Валерия Леонидовна 5В
4 Сычева Алена Александровна 5В
5 Шумячер Милана Евгеньевна 5В
6 Слободенюк Мария Дмитриевна  5В

Преподаватель                                                       Голубева Наталья Александровна

Приложение 3
к приказу № 232 от 31.08.23г.

Документ подписан электронной подписью.

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Занимательная информатика»

№ п/п ФИО учащегося Класс
1 группа

1 Веровский Глеб Никитич 1Б
2 Гасников Илья Алексеевич 1Б
3 Коломыцкий Артем Павлович 1Б
4 Мишуров максим Алексеевич 1Б
5 Петропуло Аким Андреевич 1Б
6 Пугачева Варвара Артемовна 1В
7 Смелкова Ярослава Ивановна 1В
8 Цибулина Ярослава Дмитриевна 1Б
9 Шумячер Олег Евгеньевич 1В

Преподаватель                                                       Филаретова Вера Викторовна

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
«Среда программирования Scratch»

№ п/п ФИО учащегося Класс
1 группа

1 Алексеенко Елизавета Сергеевна 5А
2 Бондаренко Егор Антонович 5Б
3 Орехов Кирилл Андреевич 5Б
4 Коломыцкая Алиса Ильинична 5Б
5 Маркина Ксения Андреевна 5А

Преподаватель                                                       Филаретова Вера Викторовна

Приложение 4
к приказу № 232 от 31.08.23г.

Документ подписан электронной подписью.

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
технической направленности

 «Робототехника»

№ п/п ФИО учащегося Класс
1 группа

1 Витюк Никита Александрович 2В
2 Волков Сергей Владиславович  2В
3 Зеленов Михаил Васильевич 2В
4 Ковалев Артем Олегович   2В
5 Парфенов Мирон Алексеевич 2В
6 Пушилин Дмитрий Анатольевич 2В
7 Рожкова Эльвира Аликрамовна 2В
8 Шатов Эрнест Андреевич 2В

2 группа
1 Башарин Дмитрий Александрович 2А
2 Глазков Тимофей Игоревич 2А
3 Кобелев Фаддей Владимирович   2А
4 Окулова Каммила Вячеславовна  2А
5 Розенко Владислав Николаевич 2А
6 Сахрина Дарья Александровна   2А
7 Тюльканова Валенсия Андреевна  2А
8 Эронян Нарек Ашотович 2А

3 группа
1 Афанасьев Артем Александрович 2А
2 Галаган Анастасия Петровна 2А
3 Гончар Ева Андреевна 2А
4 Колпаков Матвей Романович  2А
5 Кравченко Кирилл Максимович  2А
6 Макаркина Полина Андреевна  2А
7 Пшеничный Денис Евгеньевич  2А
8 Тельминов Ярослав Игоревич 2А

Преподаватель                                                       Стадник Татьяна Александровна

Приложение 5
к приказу № 232 от 31.08.23г.

Документ подписан электронной подписью.

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
технической направленности

 «Робототехника»

№ п/п ФИО учащегося Класс
1 группа

1 Архипов Кирилл Иванович 5А
2 Арцемович Максим Антонович 5А
3 Кузьмин Александр Олегович 5А
4 Саргсян Самвел Сашикович 5А
5 Терехова Екатерина Романовна 5А
6 Багаутдинова Софья Александровна 5А
7 Шевченко Кристина Артемовна 5А
8 Белобородов Артём Игоревич 5А

Преподаватель                                                       Казарина Анна Валерьевна

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
 «Робототехника»

№ п/п ФИО учащегося Класс
1 группа

1 Витюк Никита Александрович 2В
2 Горлова Василиса  Александровна 2Б
3 Жуков Давид Алексеевич 2Б
4 Зеленов Михаил Васильевич 2В
5 Муртазин Богдан Олегович 2Б
6 Носовский Лев Алексеевич 2Б
7 Свмоил Платон Владимирович 2Б
8 Смирнов Иван Андреевич 2В
9 Чиботарь Артём Юрьевич  2Б
10 Холодилов Григорий Константинович 2Б

Преподаватель                                                       Масько Любовь Георгиевна

Приложение 6
к приказу № 232 от 31.08.23г.

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественнонаучной направленности

«Экспериментальная лаборатория»

№ п/п ФИО учащегося Класс

1 группа

Документ подписан электронной подписью.

1 Александрова Ирина Александровна 7В
2 АлиевЮсифАджайоглы 7А
3 БаландинаМария Александровна 7В
4 Бутакова Виктория Сергеевна 7В
5 Викулов Владислав Валерьевич 7В
6 Иванов Федор Николаевич 7Б
7 Каткова Майя Алексеевна 7В
8 Скрыпова Виктория Станиславовна 7В
9 Тетеркин ЮрийАнатольевич 7А
10 Холопова Полина Витальевна 7Б

2 группа
1 Денисова София Максимовна 9Б
2 Иванюк Дмитрий Александрович 9А
3 Клевцова Алина Викторвна 9А
4 Кузнецова Василиса Андреевна 9Б
5 Мазия Оделия Олеговна 9Б
6 Рукавишникова Анна Сергеевна 9Б
7 Петровская Яна Витальевна 9Б
8 Федорова Александра Дмитриевна 9А
9 Фролов Марк Андреевич 9А
10 Шамахова Анастасия Степановна 9А

3 группа
1 ДенисоваСофия Максимовна 9Б
2 Кузнецова Василиса Андреевна 9Б
3 Мазия Оделия Олеговна 9Б
4 Розенко Андрей Николаевич 9Б
5 Петровская Яна Витальевна 9Б
6 Сандырева Татьяна Александровна 9А
7 Супрова Анна Денисовна 9А
8 Шамахова Анастасия Степановна 9А

4 группа
1 Гасанов Вусал Рауф оглы 10
2 Джейран Рауф Кызы Джейран 11
3 Тетеркин Всеволод Анатольевич 11

Преподаватель                                                       Шамахова Мария Андреевна

Приложение 7
к приказу № 232 от 31.08.23г.

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

Социально-гуманитарной направленности

«Школа безопасности и оказания первой помощи»

№ п/п ФИО учащегося Класс

1 группа

Документ подписан электронной подписью.

1 Ганин Тимофей Анатольевич 8А
2 Евстратов Константин Андреевич 8А
3 Иванов Игорь Сергеевич 8А
4 Скворцов Кирилл Юрьевич 8Б
5 Юневич Дмитрий Сергеевич  8Б

2 группа
1 Гладкова Ольга Ильинична 8Б
2 Ильин Филипп Игоревич 8Б
3 Махневич Дмитрий Александрович 8Б
4 Никитина Полина Олеговна 8Б
5 Ряскин Всеволод Константинович 8Б
6 Третьяк Светлана Максимовна 8В

3 группа
1 Малявин Роман Владимирович 9А
2 Кашутин Валерий Сергеевич 9Б
3 Кузнецов Кирилл Алексеевич 9Б
4 Кузнецова Василиса Андреевна 9Б
5 Лысенко Степан Васильевич 9А
6 Мозгалова Алина Сергеевна 9А
7 Османов Омар Ильхам Оглы  9Б
8 Розенко Андрей Николаевич 9Б
9 Сандырева Татьяна Алексеевна 9А
10 Сапов Лука Александрович 9Б
11 Торопова Анастасия Андреевна 9Б
12 Шейко Макар Иванович 9Б
13 Юрченко Дарья Владимировна 9Б

Преподаватель                                                       Пучнин Сергей Андреевич

Приложение 8
к приказу № 232 от 31.08.23г.

План работы

Центра дополнительного образования МБОУ Гимназия № 1
«Точка роста» на 2023-2024 учебный год

№
п\п

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Участники
мероприятия

Сроки
проведения

Документ подписан электронной подписью.

1.  Размещение
методических
материалов на портале
регионального
оператора

Размещение рабочих
программ на портале
«ПФДО» 51 с целью
зачисления детей на
обучение в центр
дополнительного
образования «Точка
роста»

Педагоги Центра Сентябрь

  2. Информация о
реализации проекта

Размещение информации
на сайте МБОУ Гимназия
№ 1

Смольянинова
О.А.
Казарина А.В.

Сентябрь -
май

3. Утверждение графика
работы кабинетов
(помещений Центра
дополнительного
образования «Точка
роста»)

Составление графика Смольянинова
О.А.,
педагоги Центра

Сентябрь

4. Разработка
дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих
программ

Экспертиза программ
Утверждение

Скальская З.Н.
Смольянинова
О.А.
Педагоги центра

Сентябрь

5. Оформление стенда
«Точка роста»

Размещение информации  Смольянинова
О.А.

Сентябрь –
май

6. Старт набора
учащихся в Центр
«Точка роста»

Оформление договоров,
сбор заявлений и согласий
на обработку
персональных данных и
согласий законных
представителей на фото -
и видеосъёмку ребёнка и
дальнейшего
использования
фотографических снимков
и видео материала,

Педагоги
Центра,
родители

Сентябрь

  7. Мероприятия по
повышению
квалификации
педагогов

Прохождение педагогами
центра курсов повышения
квалификации

Педагоги центра В течение
года

8. Выставки работ
учащихся

Создание экспозиций в
школе

Учителя,
обучающиеся,
родители

В течение
года

9. Подготовка к
олимпиадам,
конкурсам по
информатике,
технологии, ОБЖ

Разбор заданий, отработка
практических навыков на
оборудовании Центра

Педагог-
организатор,
педагоги,
обучающиеся

В течение
года

10. Проведение
тематических
классных часов по
ОБЖ

Проведение бесед,
инструктажей, отработка
практических навыков

Пучнин С.А..,
классные
руководители,
обучающиеся

В течение
года

11. Мир виртуальной
реальности

Занятия с использованием
шлема VR

Филаретова
В.В., Казарина
А.В., учителя-

В течение
года

Документ подписан электронной подписью.

предметники,
обучающиеся

12. Участие в
мероприятиях
технической
направленности для
школьников и
педагогов системы
дополнительного и
общего образования в
очном и
дистанционном
формате

Подготовка учащихся к
участию во всероссийских
фестивалях и конкурсах

Педагоги
центра,
обучающиеся

В течение
года

13. «Секреты успеха» Профориентационные
мероприятия,
направленные на
знакомство и беседу с
представителями
профессий, подготовку к
которым можно начать на
базе Центра (инженеры,
IT-специалисты,
работники МЧС и т.п.)

Руководитель
центра,
педагог-
организатор,
обучающиеся

В течение
года

14. Участие в проекте
«Большая перемена»

Дистанционное участие в
конкурсе по разным
направлениям, реализация
способностей, талантов,
интересов учащихся

Педагоги
центра,
обучающиеся

В течение
года

15. Участие в проекте
«Билет в будущее»

Использование онлайн-
площадки для
коммуникации, выбора
профессии и работы над
проектными задачами,
игровую платформу с
конкурсами, опросами и
флешмобами.

Педагоги
центра,
обучающиеся

В течение
года

16. Участие во
всероссийском
образовательном
проекте в сфере
информационных
технологий «Урок
ЦИФРЫ»

Получение знаний от
ведущих технологических
компаний: Яндекса,
«Лаборатория
Касперского», Фирмы
«1С»,
госкорпорацииРосатом и
VK, Академии
искусственного
интеллекта для
школьников
благотворительного фонда
Сбера «Вклад в будущее»

Педагоги
центра,
обучающиеся

В течение
года

17. Обмен опытом Проведение открытых
уроков и мастер классов

Педагоги центра В течение
года

18. Участие во
Всероссийской Акции
«Дорога Победы»

Оцифровка фотографий,
размещение материалов
на интерактивной

Педагог-
организатор,
обучающиеся

Март –
апрель

Документ подписан электронной подписью.

площадке в сети Интернет

Приложение 9
к приказу № 232 от 31.08.23г.

План работы педагога – организатора

Центра дополнительного образования «Точка роста»
на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Содержание деятельности Сроки
проведения

Ответственные

1.  Единый урок безопасности в сети Интернет.

Сентябрь Педагог-организатор, педагог
по информатике

2.  День интерната. Всероссийский Урок
безопасности школьников в сети
интернет.

Октябрь Педагог-организатор,
педагоги центра

3.  Выставка работ учащихся. Ноябрь Педагог-организатор,

Документ подписан электронной подписью.

педагог по технологии
4.  Игра-соревнование «Занимательная

информатика».

Декабрь Педагог-организатор, педагог
по информатике

5.  Творческая мастерская «Творчество и
вдохновение» (17
января международный день детских
изобретений)

Январь Педагог-организатор,
педагоги

6.  Всемирный день математики. Февраль Педагог-организатор,
педагоги центра

7.  Выставка работ учащихся. Март Педагог-организатор,
педагог по технологии

8.  Конкурс работ «Открытый космос». Апрель Педагог-организатор,
педагоги центра

9.  Интеллектуальная эстафета «Игры
разума».

Май Педагог-организатор,
педагоги центра

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

  Общий статус подписи:  Подпись верна
Сертификат:  00BC91F845AECDFC2AD863A70F51060215
Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1", Скальская, Зоя Николаевна,
gimnazium@edumonch.ru, 510702149940, 5107110485, 00288104821,
1025100654402, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1",
Директор, город Мончегорск, Бредова, дом 1, Мурманская область, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 02.06.2023 14:48:00 UTC+03
Действителен до: 25.08.2024 14:48:00 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  12.10.2023 09:40:10 UTC+03

	П Р И К А З
	от 31.08.2023 г.         № 232